声音14

规范执法不容“天书”罚单
文/山 歌

2019年5月22日 本版主编：王进波 版式策划：戴喜龙 责任校对：颜 华

出租：金宇文苑商业街二层
商铺,1700㎡,18947187256

房屋出租

乌兰察布市综合物流园区，地址：兴和县庙
梁，电话：13948063999/13847417441

出租煤场

●产权人: 朱玉英 (房权证呼新 S 字第 011180
号)不慎将他项权证丢失,他项权证号:呼房新城
区他字第 2008111917 号,房屋坐落地:新城区昭
乌达路南苑小区 D4-8-2 层东户,声明人:内蒙
古呼和浩特金谷农村商业银行昭乌达支行,特
此声明●付丽丽不慎将人事代理协议书丢失,
档案号 21931, 现声明作废●内蒙古医科大学
王 珏 ( 学 号 2017050725) 韩 鹏 坤 ( 学 号
2016041268)遗失学生证,声明作废●内蒙古品
祥商贸有限公司遗失存款人查询密码, 账号
15050170669100000044, 核 准 号
J1910013329101,开户行:中国建设银行呼和浩
特南茶坊支行, 声明作废●新城区佳汇陶瓷经
销 部 遗 失 营 业 执 照 副 本 , 注 册 号
150102600186576,声明作废●内蒙古财经大学
李文强(学号 175010622)遗失学生证,声明作废
●高芳, 常黑计与内蒙古大宇房地产开发有限
责任公司签订的网签商品房买卖合同原件一
份丢失,合同编号 YS(2013)00011059,房屋代码
756344, 声明作废●达阳嘎遗失内蒙古财经大
学三方协议,编号 201904806,声明作废●柴海
遗失残疾人证,证号 15012119670120101462,声
明作废●本人程万宽遗失内蒙古福成房地产
开发有限公司开具的广龙苑小区 12 号楼 1 单
元 1102 室的购房款收据一张,编号 0073374,收
据金额 11690 元, 特此声明作废●玉泉区夹捡
成厨砂锅麻辣烫店遗失营业执照正副本, 注册
号 150104600445988,声明作废●常鑫遗失呼和
浩特市人才服务中心签订的人事代理协议书,
档案号 40139,协议编号 161818,声明作废●呼
和浩特市赛罕区鲜禾春饭馆遗失税务登记证
正副本,纳税号 152322790311332,声明作废●
呼和浩特市弘恩公益协会遗失存款人查询密
码,账号 15050170666000000038,开户行:中国建
设银行股份有限公司呼和浩特呼和佳地支行,
声明作废●内蒙古华众商贸有限公司遗失银
行开户许可证的存款人查询密码纸, 账号:
693977373,核准号:J1910011313901,开户行:中
国民生银行股份有限公司呼和浩特鄂尔多斯
大街支行, 声明作废●本人贾俊锁购买呼和浩
特市荣盛房地产开发有限公司楠湖郦舍小区 3
号楼 2 单元 2004 号的首付款收据 1 张遗失,金
额为 150326 元,特此声明作废

●王爱民、李娟遗失与内蒙古希望阳光实业股份
有限公司签订的希望·加州华府二期1-1-203号
商品房买卖合同原件,合同编号:XWJZHF2,及销售
不动产统一发票,发票代码215001219050,发票号
00036754,金额225284.00元,声明作废●呼和浩特
市世伟商务信息咨询服务有限责任公司(统一代码
91150102690099641P) 遗失财务章及法人章各一
枚,声明作废●贾秋香遗失由内蒙古巨东房地产开
发有限责任公司开发的碧水蓝山三期30栋 1单
元1604号房首付款收据一张,编号:0730624,金额:
129747元,声明作废●内蒙古财经大学刘思嘉(学
号172010157)遗失学生证,声明作废●黄正昕遗失
丰州职业学院学生证,学号2018205101,声明作废
●内蒙古师范大学国际现代设计艺术学院贾晓雪
(学号 20181101307) 体育学院朝格图 (学号:
20162101236)体育学院王勇奇(学号20181100940)
国际设计艺术学院高星宇 (学号20181101228)遗
失学生证,声明作废●武川县龙龙蔬菜水果副食店
(统一信用代码92150125MA0NBTM82T)遗失发
票领购本,声明作废●回民区胡文慧过桥米线快餐
店遗失营业执照副本, 注册号150103600382421,
声明作废●回民区聚仙鼎焖面农家菜饭馆遗失营
业执照正副本,注册号 150103600243632,声明作
废●赛罕区蒙伦公寓式宾馆遗失营业执照副本,注
册号150105600378274,声明作废●呼和浩特市回
民区国昌汽车配件经销部遗失税务登记证正本,纳
税号150102640327402,声明作废●内蒙古人和餐
饮有限责任公司遗失营业执照正副本, 注册号:
1501002002956,及公章一枚,声明作废●内蒙古蒙
亚伟建筑有限责任公司呼和浩特市分公司遗失营
业执照正副本,注册号 1501002450005,声明作废
●内蒙古雨辰商业管理有限公司遗失开户许可证
( 账 号 15050170665500000049, 核 准 号
J1910013230101,开户行:中国建设银行内蒙古分
行营业部车站西街支行)及机构信用代码证(代码
G1015010201323010C),声明作废●内蒙古华信投
资股份有限公司遗失银行开户许可证，存款人查
询密码和印鉴卡, 账号152401116889（旧帐号：
131400044508091001）, 核准号J1910000222102，
开户行:中国银行呼和浩特市新城支行,声明作废。

分类广告 微

信

办

理
乘车路线:乘坐3、4、19、59、56、青城1、2号线到新世纪广场站下车即到

声明公告·遗失声明·注销公告·通知启事

13354876987 15548876987 0471-6635651
地址：呼市新华大街61号西护城河巷（原内蒙古日报社西巷）南口北方新报广告接待中心

郑重声明 ：本版各类信息 ，如遇要求交付押金或预付款时 ，务必小心 ，谨防受骗 ！ 否则后果自负 。

广告

刊登

电话

老年公寓
天泽老年公寓关爱老人奉献社会
地址：旧城北门 电话：6304944

2200㎡，带院 13947194455
出售大台 4 层商业办公楼

区 级 媒 体 权 威 发 布

●呼和浩特市新城区海娜染发养发店税务登
记证正副本遗失,纳税号 152631197507140023,
声明作废●海娜纯植物染发养发卫生许可证
正副本遗失,证号:新卫公字[2013]第 085AMF
号, 声明作废●李俊不慎将内蒙古武川县东关
井街建设巷 26 号土地使用证遗失, 证号:2537
号, 声明作废●内蒙古中老年健康知识普及协
会遗失社会团体法人登记证书正副本, 证书编
号:社证字第 F0783 号,声明作废●王长圣、李
亚杰遗失新城区构件街幸福小区北区口岸住
宅楼 14 号楼 1 至 2 层 2 单元西户房本,产权证
号:呼房权证新城区字第 2013125263 号,呼房权
证新城区字第 2013125264 号,声明作废●李锁
枝遗失二代身份证,证号 15010219740125454X,
声明作废●蔺强遗失二代身份证 , 证号
152722197508202432, 声明作废●蔺强遗失驾
驶证,证号 152722197508202432,声明作废●郭
环宇购买中海紫御东郡 10-1-301 房屋,于
2012 年 11 月 17 日交于呼和浩特市中海宏洋
地产有限公司开具的收据 1 张, 产权费 14157
元,票号 0054562,因不慎丢失,特此声明●牛智
慧遗失二代身份证,证号 152634200106213328,
声明作废●呼和浩特市回民区工农兵路玉丽
洗 化 店 遗 失 税 务 登 记 证 正 本 , 纳 税 号
150103197303181515, 声明作废●刘乐遗失护
士专业技术资格证书,证书编号:15032448, 声明
作废●武川县狄玉军衡器五金门市部遗失开
具给武川县哈乐镇人民政府的内蒙古增值税
专用发票(抵扣联),发票代码 1500164320,发票
号 06492499,金额 4920 元,特此声明●户名:内
蒙古中梁房地 产 开 发 有 限 公 司 , 账 号 :
0602021109024953341,开户行:中国工商银行呼
和 浩 特 市 锡 林 北 路 支 行 , 核 准 号
J1910018137202 密码单丢失, 声明作废●呼和
浩特市玉泉区文君皮艺创研工作室遗失财务
章一枚,声明作废●本人遗失蒙 GSR559 保单,
保单号 69401080120190002464, 标志流水号
190000212563, 声明作废●土默特左旗老呼和
剔鱼子老菜馆遗失营业执照正副本, 统一社会
信用代码 92150121MA0NRGX41B,声明作废

出租: 如意开发区如意和大街
内蒙古乌澜大酒店有商铺和写
字间对外出租， 可用于写字办
公、各类商品销售等。
联系电话：15248076276

0471-3280888

土默特左旗旭日东升种植农
民专业合作社(统一社会信用代码
93150121MA0MX5MA21)股东成
员(大)会于 2019年 5月 17日决议
解散合作社,并于同日成立清算组,
请债权人于公告发布之日起 45天
内向本合作社清算组申报债权。

注销公告

出租: 呼伦贝尔市海拉尔区河
东新区天博丽都小区 100 平米,
带车库,售价面议,15648111070

专业防水： 呼市志新防水工
程有限公司，电话 15847666676

出租仓库 ，地址 ：光明路沿
河北路 9号，330平米。
电话：3964705 13804748177

仓库出租

遗失声明
●呼和浩特市赛罕区月俊营
养食品店遗失营业执照正副
本,注册号 150105600340932,
声明作废●张秀明遗失出租
车道路运输从业人员从业资
格 证 , 证 号 :
150122197808204013,声明作
废●内蒙古小米酒店设计有
限公司遗失营业执照正副本,
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91150204MA0MY3Y748, 现
声明作废●王银禄遗失内蒙
古财经大学三方协议, 编号
201905176, 声明作废●王培
遗失内蒙古医科大学学生证
(学号 2017040819) 声明作废
●赛罕区聚濠足浴店遗失营业
执照正副本,统一社会信用代码
92150105MA0Q39XE68, 声
明作废●隋海雪遗失回民区
肆朵花包包饰品店营业执照
副本, 统一社会信用代码
92150103MA0NAAED5A, 声
明作废

各位客户：
呼和浩特市锦凌石化产品有限

公司从 2019年 5月至 2019年 8月
核对 2016年至 2019年至今的往来
款项，如有未领款的，请抓紧时间带
转账凭证领取，否则视为领取。
呼和浩特市锦凌石化产品有限公司

2019年 5月 17日

通 知

根据股东会决议,内蒙古天地
伟业文化艺术发展有限公司 (统
一 社 会 信 用 代 码
91150103555483480E)拟将注册资
本从人民币 15188 万元减少至
200万元,现予以公告,债权人可自
公告之日起 45 日内要求本公司
清偿债务或提供担保。

减资公告

内蒙古人和餐饮有限责任公

司(注册号 1501002002956)股东会
于 2019 年 5 月 20 日决议解散公
司 ,并于同日成立清算组 ,请债权
人于本公告发布之日起 45 日内
向本公司清算组申报债权。

注销公告

根据股东会决议,内蒙古昊丰
科技有限责任公司 (统一社会信
用代码 91150100397674715Y)拟
将注册资本从人民币 9000 万元
减少至 500 万元, 现予以公告 ,债
权人可自公告之日起 45 日内要
求本公司清偿债务或提供担保。

减资公告

赵龙江，男，汉族 ，身份证号
152502197709030239， 系中国石
油运输有限公司内蒙古分公司

员工 ， 因严重违反单位规章制
度， 于 2019 年 5 月 16 日与其解
除劳动关系。

声 明

师春杰 ，男 ，蒙古族 ，身份证
号 152502198212150512， 系中国
石油运输有限公司内蒙古分公

司员工，因严重违反单位规章制
度， 于 2019 年 5 月 16 日与其解
除劳动关系。

声 明

托克托县聚群种养殖农民专
业合作社 (统一社会信用代码 :
9315012209524543X7) 股东会于
2019 年 5 月 21 日决议解散合作
社 ,并于同日成立清算组 ,请债权
人于本公告发布之日起 45 日内
向合作社清算组申报债权。

注销公告

呼和浩特天捷广告有限责任
公司(注册号:150115000002569)经
股东会决议 , 拟向公司登记机关
申请注销登记 ,清算组由王金山、
张永清组成 , 请债权人与见报之
日起 45 日内向本公司清算组申
报债权,特此公告。

注销公告

治理乱扔烟头不能总是绕道走
近年来，乱扔烟头引发火灾的报道层出不穷。有媒体

记者调查发现，仅今年5月上旬，几乎每天都有因乱扔烟头

而引发的火灾事故。生活中，很多烟民都有一个习惯，就是

抽完烟之后随手就把尚未熄灭的烟头扔在地上。于是，无

论大街小巷还是犄角旮旯，此类烟头随处可见，不仅对环

境造成污染，更带来了严重的安全隐患。

“乱扔烟头”反映的不只是很多烟民文明意识欠缺，也

反映了管理层面的治理同样缺失。许多城市对乱扔烟头的

行为，大多选择了视而不见，即便是直面“乱扔”现象的市

容环境管理机构，也是选择了绕道走，用保洁来换取“眼

净”，甚至由此畸生出环卫管理的“烟头罚款”。

愿不愿治理，反映出一个城市对现代文明的认识与追

求，也考验一个城市的智慧与勇气。只有花大力气推动控

烟、禁烟以及环境管理与执法的精细化、常态化，严罚重

管，真正把规则树起来，把陋行关进规则的笼子，抓量变促

质变，才能推进城市文明的进化。 （据《新京报》）

“零容忍”治理高空抛物
近日，深圳一名1岁半的女童在小区绿化带玩耍

时，被从楼上掉下的易拉罐砸到，致头破血流。小区管

理处随即安排保安逐层排查，却没有找到肇事者。目

前，家属已经报警，并将涉事易拉罐交给民警送检，希

望通过指纹鉴定、比对寻找肇事者。

从某种意义上说，高空抛物不仅是一个社会问

题，更是一个法律问题。良好的文明环境不会从天上

掉下来，好的习惯要靠教育涵养，更要靠严格执行法

律来约束。可以说，文明的养成，正是长期严格管理而

水到渠成的结果。

因此，治理高空抛物乱象，一方面要加强公民道

德教育，唤醒人们心中的文明意识，让不再高空抛物

成为一种公民素养，从根本上遏制不文明行为；另一

方面，法律需要加码，以“零容忍”态度对待高空抛物

违法行为，让肇事者付出应有的代价。这样高空抛物

乱象才有望根治。 （据《新京报》）

据《北方新报》报道，5

月19日，呼和浩特市民孙

女士在微信朋友圈发帖，

并随之附上一张违法停车

告知单，罚单上字迹潦草，

很难辨识。这则帖子很快

在微信、微博上引起热议，

不少市民吐槽表示，这位

交警的“天书”完全可以跟

一些大夫的药方媲美了。

多年来，“天书”药方屡

遭社会调侃与诟病。所谓

“天书”，并非深奥难懂，而

是字迹潦草无法辨认。字丑

可能无法改变，可一笔一画

写清楚并不难。而孙女士吃

到的这张罚单，其字迹“龙

飞凤舞”，让人一头雾水，用

“天书”形容也不过分。估计

涉事交警再回头看罚单，自

己都不一定能整明白。孙女

士违章是无疑的，但这么一

份罚单，容易令人产生“欠

缺责任意识”的质疑，难免

对执法严肃性有所损害。

涉事交警对“天书”罚

单作了解释：当天气温骤降，

写告知单时又在刮大风，手

难免有些抖，所以字写得有

些潦草。这个原因肯定是存

在的，但不能作为唯一原因。

毕竟，天气再不好，想把字写

清楚也不是没办法。

警方对“天书”罚单还

是非常重视的。呼和浩特市

回民区交管大队一中队队

长李佩表示，这样书写告知

单明显是不规范的，他已经

对涉事民警提出了批评教

育。希望警方借此契机，再次

强调认真书写罚单是规范执

法的一部分，把责任意识贯

彻到执法的每一个细节中。

评论投稿信箱：

bfxbbtxw@163.com，

请注明“本土声音投稿”。

花样“跨栏”
近期，上海市市场监管部门对2~5岁儿童适用的儿童

床护栏产品进行风险监测，结果显示产品符合率为零。“护

娃神器”不能护娃，快给安全护栏装个“护栏”吧。

（据《北京晚报》）

◎◎头条锐评

◎◎网友发言 ◎◎微评◎◎画外音